¶ Iste homo.

In iij. Noct. Hom. in Evang.  
Homo quidam nōbilis, de Comm.  
iii. loco. **Ixvi.**

DIE V. SEPTEMBRIS.

In Festo S. Laurentii Justiniani.  
Episc. et Conf.  
Semiduplex.

Omnia de Communi Conf.  
Pont. xljj. præter seq.

In Hymno, M<sup>eruit</sup> suprēmos.  
Oratio.

D<sup>A</sup>, quāsumus, omnipotens

**D**eus : ut beáti Lauréntii ,  
Confessóris tui atque Pontificis ,  
veneranda solémnitas et devo-  
tióne nobis augeat , et salú-  
tem . Per Dóminum .

In j. Nocturno Lectiones de  
Script. occurrente.

### In secundo Nocturno.

Lectio iv.  
T AURENTIUS ex illustri Justinia-

**AKCENTES ex INDUSTRIJ SUSTINA  
nogram samfia Venetijs na-**

*et nomen suum veniens ha-  
tus, eximiam vel puer morum*

gravitatem præ se tulit. Exacta

**inter pietatis officia adolescē-**

**ta, ad castum Verbi et animae connubium a divina sapientia instituta.**

invitatus, de religiosa vita  
Instituto capessendo deliberare  
cepit. Novis staque militum clam

*proludens, præter alias corporis afflictiones, super nudos*

cubábat ásseres, sedénsque velut árbiter hinc inter sæculi blandiménta nequit agere a mea

blandimenta paratasque a matre  
nuptias, illinc claustrales inter-  
austeritates. oculis in Christi

patientis crucem convergis: Tu  
(inquit) es, Domine, spes mea,

*ibi posuisti certissimum refugium tuum; ad Canonicorum sancti Georgii in Alga Gangra.*

**sancti Georgii in Alga Congregatiōnem convolávit: ubi novis excogitatiis cruciātibus, acrius**

*in sepsum, véluti in hostem infensissimum, instaurans bellicos milites.*

*lum, nullam adeo sibi oblectationem indulgebat, ut ne in domesticum umquam hortum.*

*domesticum unquam hortum,  
nec in paternam quidem domum  
(nisi cum morienti matri extré-  
mam).*

ma pietatis officia siccis oculis  
persolvit) exinde intraverit. Par-  
erat obedientem manus angustiatis.

diū, cum abjectissima quaque  
cœnobii munia sibi ultro desu-  
meret, celeberrima per urbis  
loca non tam victimum, quam  
ludibria emendaret, illatas  
que contumelias ac calumnias  
immotus ac silens perficeret: as-  
sidue præsertim orationis sub-  
sidio, qua saepe per mentis  
excessum rapiebat in Deum,  
tantisque cor ejus astuabat ardore,  
ut nutantes etiam sodales  
ad perseverantiam ac Jesu Chri-  
sti amorem inflammaret.

¶. Invéni David.

**Lectio v.**  
**A**b Eugénio Quarto pátriæ Episcopatus designátus, quem magna contentione honórem detectáverat, majóri gessit cum laude : nam consuéta vivéndi ratione nihil admodum immutata, paupertatem, quam semper coluerat, in mensa, supellectili, ac lecto perpétuo refnuit : módicam domi alébat famíliam, quod grandem alteram sibi esse diceret, pàuperes Christi significans. Quacumque adiréatur hora, præsto omnibus erat, patérra omnes charitatem allevabat, non renuens vel aere se alieno gravare, illorum ne inopiæ deésset. Rogátus qua spe id fáceret : Dómini mei, qui pro me dissolvere fácerem pótterit, respondébat. Spem autem non confundere, divina Providentia submissis inopinato subsidiis júgiter declarabat. Plura Virgínium monastéria constrúxit, quas etiam ad perfectioris vitæ ratióinem sua vigilántia compósuit. Matrónis a sǽculi pompis et ornatus vanitatem revocáns, ecclesiasticæ disciplinæ ac móribus reformandis maximópercè stúduit : dignus sane, qui ab eódem Eugénio glória et decus Præsulum coram Cardinalibns vocaréatur, et qui a Nicolao Quinto, ejus successore, translató e Gradénsi civitatem titulo, primus Venetiárum Patriarcha renuntiaretur.

## Lectio vij.

**L**ACRYMARIUM dono insignitus,  
Omnipotenti Deo placationis  
hostiam quotidie offerebat: quod  
cum aliquando nocte Dominicæ  
Nativitatis perageret, Christum  
Jesum sub pulcherrimi infantis  
specie videre promeruit: tan-  
tumque in eo erat commissi-  
gregis praesidium, ut coilius  
aliquando accéptum fuerit,  
Pontificis sui intercessione ac  
meritis stetisse Rem publicam.  
Prophetia spiritu afflatus, plu-  
ra humanae cognitioni prius  
impervia prædixit: morbos ac  
daemones suis precibus saepe  
fugavit: libros etiam ecclæsticæ  
doctrinæ ac pietatem spiran-  
tes, grammaticæ penè rudit  
conscriptis. Denique cum lethæ-  
lem incidisset in morbum, et  
commodiorem doméstici lectum  
seni atque ægro pararent, aver-  
satus ejusmodi delicias, tam-  
quam a durissima morientis Dó-  
mini sui cruce plus nimio ab-  
horrentes, consueto in stramine  
se jussit depóni: et finem vitæ  
suæ adventare prænoscens, sub-  
latis in celum oculis, Veno,  
inquit, ad te, o bone Iesu: ac  
die octava Januarii obdormivit  
in Dómino. Pretiosam ejus  
mortem testati sunt angelici  
concéntus, a Carthusianis qui-  
bisdam Mönachis auditi, et  
sacrum cadáver per duos ultra  
menses inhumatum, suavi fra-  
grans odore, et rubescénte  
facie, integrum atque incorrup-  
tum, ac nova post mortem  
patrata miracula: quibus per-  
mótus Alexander Octavus Ponti-  
fex Maximus, eum Sanctorum  
número adorans: Innocentius  
vero Duodécimus quintam Se-  
ptembribus diem, qua vir sanctus  
ad Pontificiam primo Cathé-  
dram sederat evéctus, celebrando  
illius festo assignavit.

**R.** Iste est qui.

In viij. Nocturno Homilia in  
Evangelium, ipso peregre  
proficiens, de Communi Conf.  
Pont. j. loco. **xlix.**

TOTUM.

## DIE VIII. SEPTEMBRIS.

In Nativitate B. M. V.

Duplex ij. cl. cum Octava.  
Ad Vesperas, Añæ de Laud.  
Psalmi, Capit, et Hymnus ut in  
Festis B. M. e.

**V.** Nativitas est hodie sanctæ  
Mariæ Virginis. **R.** Cujus vita  
inclyta cunctas illuстрat Eccle-  
sias.

Ad Magnificat, Aña.

Gloriosa Virginis Mariæ ortum  
dignissimum recolamus, quæ  
et Genitricis dignitatem obli-  
nuit, et virginalem pudicitiam  
non amisit.

Oratio ut ad Laudes.

Ad Completorium et Horas  
per totam Octavam in fine Hy-  
mnorum dicitur:

**I**esu, tibi sit gloria,

**Q**ui natus es de Virgine,

Ad Matutinum, Invitatorium  
Nativitatem Virginis Mariæ cele-  
brémus: \* Christum, ejus Fi-  
lium adorémus Dóminum. Ps.  
Venite. 1.

Hymnus. **Quem terra.** cij.  
Aña. Psalmi et **VV.** Nocturno-  
rum ut in Festis B. M. cij.

In j. Nocturno Lectiones.  
**C**œlestum me, ut in die xv. Au-  
gusti. 850.

**V.** j. Hodie nata est beata Virgo  
Maria ex progénie David: \* Per  
quam salus mundi credéntibus  
appáruit, cujus vita gloriósa  
luce dedit sæculo. **V.** Nativitatem  
hæc Mariæ Virginis cum  
gáudio celebrémus. Per quam.

**R.** j. Beatissimæ Virginis Mariæ  
Nativitatem devotissime celebre-  
mus: \* Ut ipsa pro nobis inter-  
cedat ad Dóminum Jesum Chri-  
stum. **V.** Cum jucunditate Nati-  
vitatem beatae Mariæ Virginis  
devotissime celebrémus. Ut.

**R.** j. Gloriosa Virginis Mariæ  
ortum dignissimum recolamus:  
\* Cujus Dóminus humilitatem  
respexit, quæ Angelo nuntiante,  
concepit Salvatorem mundi.

**V.** Beatissimæ Virginis Mariæ  
Nativitatem devotissime cele-  
brémus. Cujus. Glória Patri.  
Cujus.

56

In secundo Nocturno.

Sermo 8. Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Serm. 18. de SS. 2. de Ann. Dom.

**A**d eum nobis, dilectissimi, optamus dies beatæ ac venerabilis semper Virginis Mariæ; ideo cum summa exultatione gaudet terra nostra, tantæ Virginis illustrata natali. Haec est enim flos campi, de qua ortum est pretiosum lilyum convallium, per ejus partum mutatur natura protoplastorum, deletur et culpa. Præcimum est in ea illud Hymnus infelicitatis elogium, quo dicitur: In dolore paries filios tuos; quia ista in latitia Domini peperit.

¶. Nativitas gloriæ Virginis Mariæ ex semine Abrahæ, ortæ de tribu Juda, clara ex stirpe David: \* Cujus vita inelyta cunctas illustrat Ecclesiæ. ¶. Hodie nata est beata Virgo Maria ex progenie David. Cujus.

Lectio v.

**H**eva enim luxit, ista exultavit: Heva lacrymas, Maria gaudium in ventre portavit: quia illa peccatorum, ista edidit innocenter. Mater generis nostri pœnam intulit mundo, Génitrix Domini nostri salutem intulit mundo. Auctrix peccati Hœva, auctrix mériti Maria. Hœva occidendo obfuit, Maria vivificando profuit. Illa percussit, ista sanavit. Pro inobedientia enim obedientia commutatur, fides pro perfidia compensatur.

¶. Cum jucunditate Nativitatem beatæ Mariæ celebrémus: \* Ut ipsa pro nobis intercedat ad Dominum Jesum Christum. ¶. Corde et animo Christo canamus gloriam in hac sacra solemnitate præcelessem Genitricis Dei Mariæ. Ut.

Lectio vij.

**P**LAUDAT nunc organis Maria, et inter veloces articulos tympana puérperæ concrèpent. Concinnant lætantæ chori, et alternantibus modulis dulisona carmina miscentur. Audite igitur quemadmodum tympanistria

nostra cantaverit. Ait enim: Magnificat anima mea Dominum; et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo. Quia respexit humilitatem ancillæ suæ: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes. Quia fecit mihi magna qui potens est. Causam igitur invalescentis errati miraculum novi partus evicit, et Hœvæ planctum Mariæ cantus exclusit.

¶. Nativitas tua, Dei Génitrix Virgo, gaudium annuntiavit universo mundo: \* Ex te enim ortus est sol justitiae, Christus Deus noster: \* Qui solvens maledictionem, dedit benedictionem, et confundens mortem, donavit nobis vitam sempiternam. ¶. Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Ex. Gloria Patri. Qui.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Iuber generationis, ut die ix. Decemb. 615.

¶. vij. Beatam me dicent omnes generationes: \* Quia fecit mihi Dominus magna, qui potens est, et sanctum nomen ejus. ¶. Et misericordia ejus a progenie in progénies timéntibus eum. Quia. Bened. Cujus festum colimus, ipsa Virgo virginum.

¶. viii. Felix namque es, sacra Virgo Maria, et omni laude dignissima: \* Quia ex te ortus est sol justitiae, \* Christus Deus noster. ¶. Ora pro populo, intéreni pro clero, intercéde pro devoto semine sexu, séntiant omnes tuum juvamen, quicunque célébrant tuam sanctam Nativitatem. Quia. Gloria Patri. Christus.

Pro S. Adriano, Martyre.

Lectio ix.

**A**DRIANUS jussu Maximiani Imperatoris apud Nicomédiam persequens Christianos, cum sacerdos eorum in fidei confessione, et tormentorum perpessione constantiam demiratus esset, vehementer ea re commotus, ad Christum sese convertit. Quāmobrem cum aliis viginti tribus Christianis conjectus est

in carcere : ubi eum visitans Natalia uxor , quæ et ipsa ante a in Christum crediderat, ad martyrium incendit. Itaque e custodia eductus , tamdiu flagellis cassus est , donec intestina diffluerent. Postremo fractis cruribus , manibus pedibusque præcisus , una cum multis aliis martyrii certamen feliciter absolvit.

Te Deum laudamus. 43.

AD LAUDES ,  
et per Horas. Aña.

1. Nativitas gloriæ Virginis \* Mariæ ex semine Abrahæ , ortæ de tribu Juda , clara ex stirpe David. Psal. Dominus regnavit , cum reliquis. 44.

2. Nativitas est hodie \* sanctæ Mariæ Virginis : cujus vita inclita cunctas illùstrat Ecclésias.

3. Regali ex progénie \* Maria exorta refūget : cujus præcibus nos adjuvari mente et spiritu devotissime póscoimus.

4. Corde et animo Christo canamus gloriæ , in hac sacra solemnitate præcelsæ Genitricis Dei Mariæ.

Cum jucunditate \* Nativitatem beatæ Mariæ celebrémus : ut ipsa pro nobis intercedat ad Dominum Iesum Christum.

Capitulum. Ab initio. Hymnus. O gloriæ Virginum. cviij.  
¶ Nativitas est hodie sanctæ Mariæ Virginis. R. Cujus vita inclita cunctas illùstrat Ecclésias.

Ad Benedictus . Aña.  
Nativitatem hodiernam perpetuæ Virginis Genitricis Dei Mariæ solenniter celebrémus , qua celsitudo throni processit , allel.

Oratio.

FANULIS tuis , quæsumus Dómine , coeléstis gratiæ munus impetrare : ut , quibus beatæ Virginis partus extitit salutis exordium , Nativitatis ejus votiva solennitas pacis tribuat incrementum. Per Dominum.

Et fit commemor. S. Adriani. Mart. Aña. Qui odit. ¶ Justus.

Oratio.

PRAESTA , quæsumus omnipotens Deus : ut qui beati

Adriani Martyris tui natalitia colimus , intercessione ejus in tui nominis amore robotemur. Per Dominum.

Ad Primam, in R. br. ¶ Qui natus es de Maria Virgine , et sic per totam Octavam , etiam in Festis SS.

Ad Horas. Añæ de Laud Capit. et R.R. br. ut in Festis B. Mcvijj.

In ij. Vesperis omnia ut in j. ¶ Nativitas est hodie sanctæ Mariæ Virginis. R. Cujus vita inclita cunctas illustrat Ecclésias.

Ad Magnificat. Aña.  
Nativitas tua , Dei Génitrix Virgo , gaudium annuntiavit universo mundo : ex te enim ortus est sol justitiae , Christus Deus noster : qui solvens maledictionem , dedit benedictionem : et consun dens mortem , donavit nobis vitam sempiternam.

Deinde fit comm. S. Geronii. Mart. Aña. Iste. ¶ Glòria.

Oratio.  
S ANCTUS tuus , Dómine , Gergo- nius sua nos intercessione lètificet , et pia faciat solemnitate gaudere. Per Dominum.

DOMINICA

INFRA OCT. NATIVIT. B. M. V.  
Festum SS. Nominis B. M. V.

Duplex majus.

¶ Si dies immediate sequens post Festum Nativ. sit Dñica , Vesperæ dicuntur integræ de Nativ. sine comm. Festi Nominis : si autem Festum Nominis incidat in diem Octavam Nativ. facendum est Officium de Nomine B. Mariæ absque comm. Oct.

Omnia ut in Festis B. M.c.

In fine Añæ ad Magnificat dicitur tui sancti Nominis commemorationem.

Oratio.

CONCEDERE , quæsumus , omnipotens Deus : ut fidèles tui , qui sub sanctissimæ Virginis Mariæ Nominis et protectione letantur , ejus pia intercessione , a cunctis malis liberentur in terris , et , ad gaudia æterna pervenire mereantur in celis. Per Dominum.

Et fit comm. Dñicæ occurr.

In j. Noct. Lectiones, Ego sapientia. cijj.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Bernardi

Abbatis.

Lectio iv.

*Ex Homilia 2. sap. Missus, circa finem.*

**E**t nomen, inquit, Virginis, Maria. Loquamur pauca et super hoc Nōmine, quod interpretatū maris Stella dicitur, et Matri Virgini valde conveniēnter aptatur. Ipsa namque aptissime sideri comparatur. Quia sicut sine sui corruptione sidus suum emittit rādium, sic absque sui lāsione Virgo parturit līlum. Nec sideri rādium suam minuit claritatē, nec Virgini Filius suam integritatē. Ipsa est igitur nobilis illa stella ex Jacob orta, cuius rādium universum orbem illūminat: cuius splendor et prāfūlget in supērius, et inferos pénétrat, terras etiam perlustrans, et calefaciens magis mentes, quam corpora, sovet virtutēs, excoquit vitia. Ipsa, inquam, est præclara, et eximia stella super hoc mare magnum et spatiōsum necessario sublevata, micans mēritis, illūstrans exēplis.

¶ Sicut cedrus.

Lectio v.

**Q**uisquis te intelligis in hujus saeculi proslūvio magis inter procéllas et tempestates fluctuare, quam per terram ambulare; ne avérta scéculos a fulgore hujus sideris, si non vis obrui procéllis. Si insúrgant venti tentationum, si incúrras scópolos tribulatiōnum, respice stellam, voca Mariam. Si jactāris supérbie undis, si ambitiōnis, si detractionis, si æmulationis, respice stellam, voca Mariam. Si iracundia, aut avaritia, aut carnis illécebra naviculam concússerit mentis, respice ad Mariam. Si criminum immanitatem turbatus, conscientia fuditate confusus, judicii horrore perterritus, bárathro in-

cipias absorbēti tristitiæ, desperationis abysso, cōgita Mariam.

¶ Quae est ista.

Lectio vi.

**I**n periculis, in angustiis, in rebus dubiis Mariam cōgita, Mariam invoca. Non recédat ab ore, non recédat a corde: et ut impetres ejus oratiōnis suffragium, non déseras conversatiōnis exēplum. Ipsam sequens non dévias, ipsam rogans non despéras; ipsam cōgitans non erras; ipsa tenénte non cōrruis; ipsa protegénte non métuīs; ipsa duce non fatigaris; ipsa propitiā pérvenis; et sic in temelípsō experiris, qnani mérito dictum sit: Et nomen Virginis Maria. Quod quidem venerabile nomen, jam pridem in quibūdam christiāni orbis partibus speciāli ritu cultum, Innocentius Undécimus Romanus Pónitifex, ob insignem victoriā sub ejūdem Virginis Mariæ præsidio de immanissimo Turcārum Tyranno, cervicibus populi christiāni insultante, Viennæ in Austria partam, et in perenne tanti beneficii monumētum, in Ecclésia universali singulis annis Domīnica infra Octavam Nativitatis beatæ Virginis Mariæ celebrari præcepit.

¶ Ornātam monīibus.

In tertio Nocturno.  
lectio sancti Evangeli secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 4. c

**I**n illo tempore: Missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilæam, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis María. Et reliqua.

*Homilia sancti Petri Chrysologii.*

*Serm. 142. de Annunt.*

**A**udistis hodie, fratres charisimi, Angelum cum mulere de hominis reparatiōne tractantem. Audistis agi, ut homo cūribus eisdem, quibus dilapsus fuerat ad mortem, rediret ad vitam. Agit, agit cum María

**Angelus de salute**, quia cum  
leva angelus egerat de ruina.  
Audistis Angelum de carnis no-  
stræ limo templum divinæ Ma-  
jestatis arte ineffabili construén-  
tem. Audistis in terris Deum,  
in cœlis hominem sacramento  
incomprehensibili collocari. Au-  
distis inaudita ratione in uno  
cōpore Deum hominemque mi-  
sceri. Audistis frágilem nostræ  
carnis natūram ad portandam  
totam Deitatis gloriā angélica  
exhortatione roborari.

¶. Felix namque es, et in fine:  
quicunque celebrant tui sancti  
Nominis commemorationem.

Lectio viii.

**D**ENIQUE ne tanto pónderi cō-  
llestis fabricæ in María sub-  
tilis nostri cōporis aréna suc-  
cumberet, et in Virgine totius  
génoris humani portatúra fru-  
ctum, virga tenuis frangeré-  
tur, fugatúra metum vox Angeli  
mox præcessit, dicens: Ne tí-  
meas María. Ante causam dignitas  
Vírginis annuntiatur ex nō-  
mine. Nam María hebræo ser-  
móne, latine Dómina nuncupá-  
tur. Vocat ergo Angelus Dóminam,  
ut Dominatōris Genitricem  
trepidatio déserat servitūtis,  
quam nasci et vocari Dóminam  
ipsa sui gérminalis fecit et impe-  
travit auctoritas. *Ne timeas María:*  
invenisti enim gratiā. Verum  
est, quia qui invenit gratiā,  
nescit timere: *Invenisti gratiā.*

¶. Beátam me.

Lectio ix. de Homilia Dñicæ  
occurrentis.

Si vero transferendum sit,  
Lectio ix. sumatur ex Officio B. M.  
in Sabbato mense Septemb. cxij.

In Laud. et ij. Vesp. fit com.  
Dom. occurrit.

**DIE IX. SEPTEMBRIS.**  
Secunda die infra Oct. Nativit.

B. Mariæ.

In j. Noct. Lectiones de Scri-  
ptura occurrente.

In ij. Noct. Lectiones, Exultat  
María, ut in die ix. Decemb. 612.  
mutata Conceptionem in Nativi-  
tatem cum R.R. ut supra.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secún-  
dum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 4.

**L**ittera generationis Iesu Christi  
filii David, filii Abraham.  
Abraham génuit Isaac. Isaac  
autem génuit Jacob. Et reliqua.  
*Homilia sancti Hierónymi*  
Presbyteri.

*Lib. i. Comment. in Matth.*

**J**acob autem génuit Joseph.  
Hunc locum objécit nobis  
Julianus Augústus de dissonan-  
tia Evangelistarum, cur Evan-  
gelista Matthæus Joseph dixerit  
filium Jacob, et Lucas eum fi-  
lium appellari Heli: non in-  
telligens consuetudinem Scri-  
pturarum, quod alter secún-  
dum natūram, alter secundum  
legem ei pater sit. Scimus enim  
hoc per Moysen, Deo jubente,  
præceptum, ut si frater, aut  
propinquus absque liberis mó-  
rtuus fuerit, alijs accipiat uxó-  
rem ad suscitandum semen fra-  
tris, vel propinqui sui. Joseph  
virum Mariæ. Cum virum au-  
diaris, suspicio tibi non súbeat  
nuptiarum: sed recordare con-  
suetudinis Scripturarum, quod  
sponsi viri, et sponsæ vocentur  
uxores.

¶. Beátam me dicent. 882.

Lectio viii.

**E**t a transmigratione Babylō-  
nis usque ad Christum ge-  
nerationes quatuordecim. Nú-  
mera a Jechonía usque ad Jo-  
seph, et invénies generationes  
trédecim. Quartadécima ergo  
generatio in ipsum Christum  
reputabitur. Christi autem ge-  
neratio sic erat. Querat diligens  
lector, et dicat: Cum Joseph  
non sit pater Dómini Salvatōris,  
quid pertinet ad Dóminum ge-  
nerationis ordo dēductus usque  
ad Joseph? Cui respondēbimus,  
primum, non esse consuetudinis  
Scripturarum, ut mulierum in  
generationibus ordo texatur:  
deinde, ex una tribu fuisse Jo-  
seph et Mariam, unde ex lego  
eam accipere cogebatur ut pro-

píñquam : et quod simul cén-sentur in Béthlehem , ut de una videlicet stirpe generáti.

R. Felix namque. 882.

Pro S. Gorgonio, Lectio ix.

**G**ORGONIUS Nicomédia natus , Diocletiáni Imperatóris cubiculárius ., Dorótheo colléga suo adjutóre , réliquos omnes cubiculi ministros ad Christi fidem perdúxit. Utérque autem cum vidísset quodam die Mártrem coram Diocletiano acerbissime cruciári , ejus exémplum martyrii amóre incénsus est. Itaque ambórum hæc vox erúpit : Quid est , Imperátor , quod hujus condemnata senténtia , quæ nobis cum eo communis est , unum illum punis ? Istius nostra étiam est fides , idem propósitum. Eos igitur vinctos Imperátor flagellis concidi jubet , ita ut toto corpore cutis dirumperetur , et in plagas acé-tum infundi sale permixtum : mox revinctis in craticula sub-jici smperat vim candéntium carbónum. Dénique varie torti , suspéndio necati sunt. Ac sancti Gorgónii corpus aliquando Romam portátum , inter duas lau-ros via Latina sepultum , póstea Gregório Quarto Summo Pontifice in Basílicam Príncipis Apostolorum translátum est.

Te Deum laudamus. 43.

In Laud. fit comm. S. Gorgonii, Mart. Aña. Qui odit. y. Justus. Oratio. Sanctus tuus , ut supra. 883.

Vesp. de seq. com. Oct.

#### DIE X. SEPTEMBRIS.

In Feste S. Nicolai de Tolentino , Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. non Pont. lvij. præter seq.

Oratio.

**A**POSTO, Dómine, supplicationi- bus nostris , quas in beáti Nicolái, Confessoris tui, solemni-tate deferimus : ut qui nostræ justitiæ fiduciām non habémus , ejus , qui tibi pláciuit , précibus adjuvémur. Per Dóminum.

Deinde com. Oct. Nativ. Aña. Natívitas tua. y. et Oratio ut supra. 883

In j. Noct. Lectiones de Scri-pta occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**N**ICOLAUS , Tolentinas a diutínno illius civitatis domicilio appellátus , in oppido sancti Angeli in Piceno est natus piis paréntibus : qui liberorum desidério Bárium voti causa profecti , ibique a sancto Nicolao de futura prole confirmati , quem suscepérunt filium , de illius nómine appellárunt. Is ab infan-tia multarum virtútum , sed abstinentiae in primis spécimen dedit. Nam anno vix séptimo , beatum ipsum Nicoláum imitá-tus , complures bebdómadæ dies jejunare cœpit , eámque póstea consuetudinem retinuit , solo pane et aqua conténtus.

R. Ilonestum fecit.

Lectio v.

**A**DULTA etate jam clericali militie adscriptus , et Canó-nicus factus , cum quodam die concionatorem Ordinis Eremitarum sancti Augustini de mundi contémptu dicéntem audisset , eo sermóne inflammátus , statim eúmdem Ordinem est ingre-sus : in quo tam exactam reli-giosæ vitæ rationem coluit , ut aspero vestitu , verbéribus , et ferrea catena corpus domans , atque a carne et omni fere ob-sónio ábstinenſ , charitáte , hu-militáte , patiéntia , ceterisque virtutibus , aliis prælucréret.

R. Amávit eum.

Lectio vi.

**Q**RANDI assiduum stúdium , quamvis sathanæ insidiis vá-rie vexátus , et flagellis intérdum cæsus , non intermittebat. Demum sex ante óbitum ménibus singulis noctibus angélicum concéntum audívit : cuius sua-vitate , cum jam paradisi gáudia prægustaret , crebro illud Apó-stoli repetébat : Cúpio dissolvi , et esse cum Christo. Dénique

óbitus sui diem Fratribus prædixit, qui sicut quarto Idus Septembribus Miraculis multis etiam post mortem cláruit; quibus rite et ordine cognitis, ab Eugénio Papa Quarto in Sanctórum qúmerum est relatus.

R. Iste homo.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Nolite timere, ij. loco. lxv.

In Laud. fit commem. Octav. Nativit. Aña. Nativitatem. Ý. et Oratio ut 882.

In ij. Vesp. fit com. Oct. Nativ. Aña. Nativitas. Ý. et Orat ut 883.

Deinde SS. Protet Hyacinthi, Mart. Aña. Istórum. Ý. Laetamini. Oratio.

**B**EATORUM Martyrum tuorum Proti et Hyacinthi nos, Dómine, fóveat pretiosa confessio, et pia júgiter intercessio tueatur. Per Dóminum.

#### DIE XI. SEPTEMBRIS

Quarta die infra Oct. Nativ. B. M. Semiduplex.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In ij. Noct. Lectiones, Novum fecit, ut in die tertia infra Oct. Concept. B. Mariæ x. Decemb. 613. In tertio Nocturno.

Léctio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 4.

**L**IBER generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham genuit Isaac. Isaac autem genuit Jacob. Et reliqua.

Homilia S. Hilarii Episcopi.

Comment. in Matth. can. 4.

**G**ressus, quem Matthæus in ordine régiae successiónis ediderat, et quem Lucas per sacerdotalem ordinem dinumerat, utique agnatiōnem in Dómino utriusque tribus significat, et recte generatiōnis gradum ponit: quia sacerdotális, et régiae tribus societas, per David ex conjúgio finita, jam a Saláthiel in Zoróbabel confirmátur ex género. Atque ita, dum Matthæus paternam originem, quæ ex Juda proficisciébatur, recéset; Lucas vero accéptum per Nathan ex

tribu Levi genus édocet: suis uterque partibus Dóminus nostro Iesu Christo, qui est æternus et Rex, et Sacérdos, etiam in carnali ortu utriusque généris gloriam probavérunt.

R. Beátam me. 882.

Lectio viij.

**Q**uod vero Joseph pótius, quam Maríæ nativitas receperunt, nihil resert: éadem enim est totius tribus atque una cognatió. Exemplum antenē etiam Matthæus et Lucas dedérunt, patres invicem appellantes, non tam générē, quam gente; quia ab una tribu cœpta, sub unius successiónis, et originis familiā continétur. Cum enim filius David, atque Abraham sit ostendéndus, ita Matthæus coepit: Liber generatiōnis Iesu Christi filii David, filii Abraham.